
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Čáslav, Masarykova 248,  

 

Kritéria přijímacího řízení – jaro 2023  
pro obor Gymnázium víceleté všeobecné 79-41-K/81 

Složky hodnocení: 
a) Na přihlášce průměrný prospěch ve druhém pololetí čtvrtého ročníku ZŠ a průměrný prospěch v prvním 

pololetí pátého ročníku ZŠ. 
b) Jednotná zkouška z českého jazyka a literatury (dodá CERMAT). 
c) Jednotná zkouška z matematiky (dodá CERMAT). 

Bodové hodnocení: 
a) Průměrný prospěch z povinných (včetně povinně volitelných) předmětů 

- ve druhém pololetí čtvrtého ročníku ZŠ – přidělení bodů podle tabulky maximálně 20 bodů 
průměr 
menší než 

1,04 1,09 1,14 1,19 1,24 1,29 1,34 1,39 1,44 1,49 1,54 

body 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10 
 

průměr 
menší než 

1,59 1,64 1,69 1,74 1,79 1,84 1,89 1,94 1,99 2,00 

body 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 

- v prvním pololetí pátého ročníku ZŠ – přidělení bodů podle tabulky maximálně 30 bodů 
průměr 
menší než 

1,06 1,09 1,12 1,15 1,18 1,21 1,24 1,27 1,30 1,33 1,36 1,39 1,42 1,45 1,48 1,51 

body 30 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 

                 

průměr 
menší než 

1,54 1,57 1,60 1,63 1,66 1,69 1,72 1,75 1,78 1,81 1,84 1,87 1,90 1,93 1,96  

body 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0  

b) Body za test z českého jazyka a literatury – jednotná zkouška – maximálně 50 bodů (přiděluje CERMAT). 
c) Body za test z matematiky – jednotná zkouška – maximálně 50 bodů (přiděluje CERMAT). 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání mimo ČR, a uchazeči z Ukrajiny tzn. cizinci, kterým byla v ČR 
poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (dále jen uchazeči z Ukrajiny). Hodnocení těchto 
uchazečů je tvořeno na základě žádosti o redukované hodnocení, které neobsahuje výsledek testu z českého 
jazyka a literatury jednotné zkoušky. Škola ověří znalost z českého jazyka formou pohovoru. Uchazeči z Ukrajiny 
na žádost mohou konat test z matematiky v ukrajinském jazyce. 

Celkový počet bodů = body za průměrný prospěch ve druhém pololetí čtvrtého ročníku ZŠ + body za průměrný 
prospěch v prvním pololetí pátého ročníku ZŠ + body za test z českého jazyka a literatury a body za test 
z matematiky. 
Maximálně uchazeč může získat 150 bodů. 

 
Pořadí uchazečů, kteří absolvovali přijímací řízení, bude sestaveno společně pro chlapce a dívky sestupně podle 
celkového počtu získaných bodů za jednotný test z ČJL, bodů za jednotný test z MAT a bodů za hodnocení 
průměrného prospěchu na základní škole. V případě rovnosti bodů rozhodují postupně následující pomocná 
kritéria: a) vyšší počet bodů z testu MAT, b) vyšší počet bodů z testu z ČJL, c) vyšší počet bodů za průměrný 
prospěch v prvním pololetí pátého ročníku ZŠ.  
Ke studiu bude přijato nejvýše 26 uchazečů.  
Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání mimo ČR nebo uchazeči z Ukrajiny, jsou zařazeni do výsledného pořadí 
všech uchazečů na místo shodné s pořadím v rámci redukovaného hodnocení všech uchazečů. 

 V Čáslavi dne 31. 1. 2023     Mgr. David Tichý v. r., ředitel školy 


